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Anotace

V diplomové práci je proveden návrh nosné konstrukce trojlodní průmyslové haly s mostovými jeřáby

nacházející se v obci Moravské Budějovice. V práci jsou navrženy všechny nosné prvky, hlavní rámová

vazba, konstrukce střechy, obvodový plášť, ztužidla a nosník jeřábové dráhy. Dále byly posouzeny

rámové přípoje, montážní přípoje, přípoje ztužidel a vetknuté patky sloupů. Součásti práce je

výkresová dokumentace, statický výpočet a katalog příloh.
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This thesis deals with design of a there bay industrial hall with an overhead crane, located in town of

Moravské Budějovice. The designed contains following: structural elements, main portal frame, roof

construction, cladding, bracing and crane-runway girder. Further moment connection, rafter

connections, connections of bracing and fixed column base were analysed. The thesis contains

drawings and structural desing calculations. Manufacturers’ catalogues and the software outputs can

be found in the attachments.
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1. Základní údaje o projektu

1.1. Obecný popis stavby

Předmětem diplomové práce je návrh trojlodní průmyslové haly s mostovými jeřáby.

Objekt se nachází v obci Moravské Budějovice na pozemku číslo st.1307 katastrálního

území. Stavba leží na okraji zástavby, z jedné strany obklopena volnou krajinou.

Objekt je napojen na inženýrské sítě, vedené v přilehlé komunikaci. Nosná

konstrukce stavby je ocelová konstrukce z válcovaných profilů.

1.2. Podklady a normy pro zhotovení projektu

• Projektová dokumentace

• ČSN EN 1990. Eurokód: Zásady navrhování konstrukcí. Praha: Český

normalizační institut, 2003.

• ČSN EN 1991-1-1. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení

– Objemové tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb. Praha:

Český normalizační institut, 2003.

• ČSN EN 1991-1-3. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Zatížení sněhem.

Praha: Český normalizační institut, 2005.

• ČSN EN 1991-1-4. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Zatížení větrem.

Praha: Český normalizační institut, 2007.

• ČSN EN 1991-1-5. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-5: Obecná zatížení

– Zatížení teplotou. Praha: Český normalizační institut, 2005.

• ČSN EN 1991-3. Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 3: Zatížení od jeřábu a

strojního vybavení. Praha: Český normalizační institut, 2008.

• ČSN EN 1993-1-1. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-1:

Obecná pravidla pro pozemní stavby. Praha: Český normalizační institut,

2006.

• ČSN EN 1993-1-8. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-8:

Navrhování styčníků. Praha: Český normalizační institut, 2006.

• ČSN EN 1993-1-9. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1-9:

Únava. Praha: Český normalizační institut, 2006.

• ČSN EN 1993-6. Eurokód 3: Navrhování ocelových konstrukcí – Část 6:

Jeřábové dráhy. Praha: Český normalizační institut, 2008.

• Jandera, M., Eliášová, M., Vraný, T.: Ocelové konstrukce 1 - Cvičení, 3.

opravené vydání, 2015.

• Sokol – Wald: Ocelové konstrukce. Tabulky. ČVUT, 2016.

• ČSN EN 1090-2. Provádění ocelových konstrukcí a hliníkových konstrukcí –

Část 2: Technické požadavky na ocelové konstrukce. Praha: Úřad pro

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, 2009.

1.3. Použitý software

• ArchiCAD 19

• LTBeamN 1.0.3

• Dlubal RSTAB 8.20

• EduBeam 3.4.2.

• RAWLPLUG EasyFix

3

2. Základní charakteristiky konstrukčního řešení

2.1. Urbanistické, Architektonické a dispoziční řešení stavby, předpoklady

Předmětem diplomové práce je návrh trojlodní haly s půdorysnými rozměry 75 x 67,5

m, a výškou 11 m. Rozpon každé lodě je 22,5 m zastřešena sedlovými střechami.

Střecha je odvodněna vnitřními svody v úžlabích, a vnějšími svody. Budova opláštěna

kazetami. V hale je zabudován systém mostových jeřábů. Předmětem diplomové

práce nebylo řešení tepelné techniky a skladeb obvodových konstrukcí. V práci je

řešena pouze ocelová konstrukce. Předpokladem řešení projektu je, že základová

půda přenese bezpečně zatížení do zemního podloží, tento předpoklad nebyl

ověřován.

2.2. Technické řešení stavby

Ocelová konstrukce se skládá ze sloupů, příčlí, trapézového plechu, kazet, nosníků

jeřábových drah, ztužidel. Sloupy jsou do základových patek uchyceny pomocí

chemických kotev, přes ocelový patní plech. Přípoje obvodových sloupků na příčle,

přípoje obvodových sloupků do patek, přípoje trapézových plechů na příčle, přípoje

kazet na sloupy, a přípoje nosníků jeřábových drah na konzolky jsou řešeny

kloubovými styky. Přípoje sloupů a příčlí jsou rámové spoje. Opláštění budovy

provedeno horizontálními kazetami.

2.3. Materiálové řešení stavby

Konstrukce haly je navržena z ocelových rámů.

• Ocelové sloupy, příčle, ztužidla ocel S235 J0

• Trapézový plech S320GD +Z275

• Šroubové spoje kloubové pevnostní třídy 8.8

• Šroubové spoje rámové pevnostní třídy 10.9

Základová konstrukce

• Beton C20/25

3. Zatížení

Uvedené jsou charakteristické hodnoty zatížení. Pro získání návrhových hodnot je nutno

provést pře násobení dílčím součinitelem bezpečnosti.

3.1. Stálá zatížení

Jsou uvedena ve statickém výpočtu

3.2. Užitná zatížení

Střecha je nepochozí s výjimkou běžné údržby a oprav. Uvažováno zatížení 0,75

kN/m2. Ve výpočtu se tato hodnota neprojeví, neboť je nižší než stanovené zatížení

sněhem.
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3.3. Zatížení sněhem

Stavba nacházející se v Moravských Budějovicích náleží do sněhové oblasti III.

3.4. Zatížení větrem

Stavba nacházející se v Moravských Budějovicích náleží do větrové oblasti II, v oblasti

na okraji průmyslové zóny řídce pokryté budovami, a z jedné strany sousedící

s polem představují otevřenou krajinu. Vzhledem k této okolnosti volena kategorie

terénu I.

(otevřená krajina).

3.5. Zatížení jeřábu

• Nosnost jeřábu 20 t

• Celková hmotnost jeřábu s kladkostrojem 18 t

• Hmotnost kočky 2 t

• Rozpětí jeřábu 21 m

4. Kotvení sloupů do základové konstrukce

Kotvení je provedeno přes patní plechy navržené tloušťky 40 mm a kotevní příčníky a

podélníky. Navrhnuté jsou předem zabetonované kotvy pro vetknutou patku šrouby

M56x3, a pro kloubovou patku chemické kotvy R-KERII 2x šrouby M24.

5. Nosný systém

5.1. Nosná konstrukce

Ocelové sloupy z válcovaných profilů HEB 550 pro vnitřní sloupy, ocelové sloupy

z válcovaných profilů HEB 600 pro krajní sloupy. Příčle provedeny z IPE 550 a zesílené

náběhy z IPE 550. Mezi příčlemi je pnutý trapézový plech TR 206/350 tl. 1,13 mm,

v úžlabích je navržen plech TR 206/375 tl. 1,5 mm.

5.2. Konstrukce jeřábové dráhy

Hlavní jeřábový nosník je proveden ze svařence (HEA 500 + 2x L200/23) a kolejnice

JKL 55. Konzolka pro podepření jeřábové dráhy je HEB 400.

5.3. Ztužidla

Ztužidla ve střešní rovině provedeny z trubek 114x5, 114x6,3, TR 127x5 a 140x5.

trubky mezi příčlemi TR 114x5 a v úžlabích TR 140x8. Brzdné ztužidlo je z trubek TR

152x5 a TR 102x5.

6. Ochrana proti korozi a nepříznivým vlivům

6.1. Ochrana proti požáru

Požární odolnost ocelové konstrukce není předmětem zadání diplomové práce.
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6.2. Ochrana proti korozi

Korozní prostředí v interiéru C2 (občasná kondenzace).


[…]

= '2 ∙ 369,83429,01 − 1.� = 0,524

hÄ,Y/ = �2 ∙ jXJ − ∙ #2 ∙ @Q7$�4 ∙ 2 ∙ �n � ∙ fg ≥ h�,R/

hÄ,Y/ = �2 ∙ 281,5 ∙ 10+ − 0,524 ∙ #2 ∙ 1581$�4 ∙ 2 ∙ 6,5 � ∙ 235 ≥ h�,R/ = 55,47 ���

hÄ,Y/ = 108,63 ��� ≥ h�,R/ = 55,47 ���

Příčník vyhoví
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Návrh smykové zarážky pro běžný sloup

Zatěžovací stav KZ1 (Příloha str. 22) kR/ = 151,89 ��

Navrhnu profil HEB 140

-@Q7 = 1308 ���

-jg,XJ = 245,4 ∙ 10+ ��+

Beton C20/25

Hloubka zarážky

ℎ > kR/* ∙ fu
0u

ℎ > 151,89 ∙ 10+140 ∙ 201,5

ℎ > 81,4 ��

Navrhnu zarážku hlubokou ℎ = 100 ��

Smyková únosnost

kY/ = @Q7 ∙ fg√3 ∙ 0�C ≥ kR/

kY/ = 1308 ∙ 235√3 ∙ 1,0 ≥ kR/ = 151,89 ��

kY/ = 177,45 �� ≥ kR/ = 151,89 ��

Jedná se o velký smyk je potřeba posoudit interakci ohybu a smyku

Momentová únosnost

hY/ = jg,XJ ∙ fg0�C ≥ hR/ = kR/ ∙ :

hY/ = 245,4 ∙ 10+ ∙ 2351,0 ≥ hR/ = 151,89 ∙ 10+ ∙ '50 + 1002 .

hY/ = 57,67 ��� ≥ hR/ = 15,19 ���

Interakce ohybu se smykem

= '2 ∙ 151,89177,45 − 1.� = 0,507
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hÄ,Y/ = �jXJ − ∙ #@Q7$�4 ∙ �n � ∙ fg ≥ hR/

hÄ,Y/ = �245,4 ∙ 10+ − 0,507 ∙ #1308$�4 ∙ 7,0 � ∙ 235 ≥ hR/ = 15,19���

hÄ,Y/ = 50,39 ��� ≥ hR/ = 15,19 ���

Smyková zarážka vyhoví

Návrh svaru smykové zarážky k patnímu plechu

Výška svaru 6n = 6 ��

Moment setrvačnosti svaru

in = 2 ∙ 6 ∙ 92+12 + 2 ∙ �140 ∙ 6+12 + 140 ∙ 6 ∙ 73�� + 4 ∙ �55 ∙ 6+12 + 55 ∙ 6 ∙ 55��

in = 1373 ∙ 10^ ��^

Napětí ve svarech řez 1

¾∥ = kR/2 ∙ pn ∙ 6n

¾∥ = 151,89 ∙ 10+2 ∙ 92 ∙ 4

¾∥ = 137,6 h56

Normálové napětí

¬À = 1√2'hR/in ∙ 2.

¬À = 1√2�15,19 ∙ 10c1373 ∙ 10^ ∙ 46�

¬À = ¾À = 36,0 h56

Posouzení

v¬À� + 3 ∙ V¾À� + ¾∥�W < f©*n ∙ 0��
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w36,0� + 3 ∙ #36,0� + 137,6�$ < 3601,0 ∙ 1,25

249,0 h56 < 288 h56

Svar vyhoví

¬À ≤ 0,9 ∙ f©0��

¬À = 36,0 h56 ≤ 0,9 ∙ 3601,25 = 259,2 h56

Svar vyhoví

Napětí ve svarech řez 1 ¾∥ = 0 h56

Normálové napětí

¬À = 1√2'hR/in ∙ 2.

¬À = 1√2�15,19 ∙ 10c1373 ∙ 10^ ∙ 73�

¬À = ¾À = 57,1 h56

Posouzení

v¬À� + 3 ∙ V¾À� + ¾∥�W < f©*n ∙ 0��

w57,1� + 3 ∙ #57,1�$ < 3601,0 ∙ 1,25

57,1h56 < 288 h56

Svar vyhoví

¬À ≤ 0,9 ∙ f©0��

¬À = 57,1h56 ≤ 0,9 ∙ 3601,25 = 259,2 h56

Svar vyhoví
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Ověření smykové zarážky pro běžný sloup

Zatěžovací stav KZ4 (minimální stálé+ vítr severní) kR/,g = 20,62 �� kR/,7 = 20,62 ��

Posouzení kR/,g ∙ :jg,XJ ∙ fg0�C
+ kR/,7 ∙ :j7,XJ ∙ fg0�C

≥ 1,0

20,06 ∙ 10+ ∙ 150245,4 ∙ 10+ ∙ 2351,0 + 64,06 ∙ 150119,8 ∙ 10+ ∙ 2351,0 ≥ 1,0

0,393 ≥ 1,0

Smyková únosnost

kY/,g = @Q7 ∙ fg√3 ∙ 0�C ≥ kR/

kY/,g = 1308 ∙ 235√3 ∙ 1,0 ≥ kR/ = 20,62 ��

kY/,g = 177,45 �� ≥ kR/ = 20,62 ��

kY/,g = 2 ∙ @¤ ∙ fg√3 ∙ 0�C ≥ kR/

kY/,g = 3666 ∙ 235√3 ∙ 1,0 ≥ kR/ = 151,89 ��

kY/,g = 497,4 �� ≥ kR/ = 151,89 ��

Jedná se o malý smyk není potřeba posoudit interakci ohybu a smyku

Jelikož je zde nižší využití průřezu navržený svar vyhoví.

Závěr

V diplomové práci byly navrženy všechny hlavní nosné prvky

průmyslové haly s mostovými jeřáby, které byly předmětem

zadání.