## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

<b>Název práce:</b> <b>Trojpodlažní průmyslová hala s mostovými jeřáby</b>
<b>Jméno autora:</b> <b>Bc. Martin Pavelka</b>
<b>Typ práce:</b> diplomová
<b>Fakulta/ústav:</b> Fakulta stavební (FSv)
<b>Katedra/ústav:</b> Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
<b>Oponent práce:</b> Ing. Pavel Korejčík
<b>Pracoviště oponenta práce:</b> Konstat s.r.o.

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

<b>Zadání</b> <b>náročnější</b>
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Zadána práce řeší nosnou ocelovou konstrukci haly, což je typ konstrukce řešený běžně i v praxi. Samotný rozsah a náročnost zadané práce jsou vlivem mostových jeřábů zvýšené a dobře ověřují jak výpočtové tak i konstrukční znalosti studenta.

<b>Splnění zadání</b> <b>splněno</b>
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená závěrečná práce splňuje zcela zadání. Práce dokonce řeší větší množství detailů, než bývá u diplomových prací běžné.

<b>Zvolený postup řešení</b> <b>vynikající</b>
<i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i>
Postup řešení v celé práci je správný, logický a dobře strukturovaný.

<b>Odborná úroveň</b> <b>C - dobře</b>
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Odborná úroveň práce je ve výpočtové části vyrovnaná a celkově na dobré úrovni, práce ale místy vykazuje nekompletnost posudků či některé chybné předpoklady a zjednodušení. Odborná úroveň práce v části věnované detailům a ve výkresové části je horší, některá řešení zejména u konstrukčních detailů jsou velmi nestandardní a navržená řešení nezajišťují požadovaný přenos sil.

<b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> <b>B - velmi dobře</b>
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Práce je v textové/výpočetní části po formální stránce zdařilá, přehledná a velmi dobře kontrolovatelná. Ve výkresové části je práce celkem zdařilá, je ale patrná malá zkušenost studenta (zejména u některých detailů).

<b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> <b>A - výborně</b>
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Použité zdroje zcela odpovídají charakteru závěrečné práce.

<b>Další komentáře a hodnocení</b>
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a</i>

*funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.*

Z faktického hlediska je možno diplomantovi vytknout:

1) Z formálního hlediska:

- Jediná část, kde je rozsah práce nedostatečný (minimálně z pohledu kontroly), je část věnující se kombinacím zatížení
- Značení některých detailů a jejich řezů je chybné

2) Ve výpočtové části:

- U tohoto typu konstrukce je zvykem uvažovat také se zatížením střechy technologiemi (osvětlení, elektrorozvody, rozvody VZT či lokální jednotky, ...)
- Výjimečné navátí sněhem se pro ČR nepoužívá
- Uvážení teploty u tohoto typu konstrukce je správné, ale není jasné, jak byla stanovena velikost uvažovaného oteplení/ochlazení
- Použité kombinace zatížení u výpočtu rámců haly jsou nedostatečné, daly by se najít i kombinace vyvozující minimálně lokálně větší namáhání (zejména s ohledem na možné vodorovné síly od jeřábů)
- Ve variantě A je u návrhu mezislooupů stanovena špatná zatěžovací šířka, zatížení má být o 25% větší (vnitřní reakce od spojitého nosníku o dvou polích)
- V nepoužité variantě střechy je stanovena zatěžovací šířka vaznic jako osová vzdálenost vaznic, což ale u první vnitřní vaznice není bezpečný předpoklad (zatěžovací šířka odpovídá statickému schématu střešního pláště)
- V návrhu jeřábové dráhy chybí posouzení napětí od excentricity kolového zatížení
- Ve výpočtu klopení rámových sloupů i příčlív je uvažováno s držením v místě rámového rohu, navržené ztužení a opláštění ale nepředstavuje plné držení vnitřní strany rámového rohu na klopení
- Ve výpočtu štítových sloupů není uvažováno s přitížením od střechy, ale na detailu D5 je znázorněno neposuvné spojení rámové příčle se štítovým sloupem
- Brzdná ztužidla slouží zároveň jako hlavní podélná ztužidla haly, jejich výpočet tomu ale neodpovídá (návrh nepočítá s přenosem reakcí od příčného střešního ztužidla)
- V návrhu smykových zarážek není zohledněn fakt, že některé sloupy jsou součástí podélného ztužení (smykové síly působící v obou směrech)

3) Ve výkresové části:

- V detailech jsou použity tloušťky plechů, které nejsou běžně sehnatelné, případně se vůbec neválcují (např. P18 a P24)
- Systém rektifikace jeřábové dráhy umožňuje rektifikaci jen po 5mm, popis rektifikačních vložek si v jednotlivých pohledech stejného detailu liší, navržený rektifikační systém neumožňuje rozdílnou výškovou rektifikaci jednotlivých nosníků jeřábové dráhy a systém výškové rektifikace se zdá být zdvojený
- U některých přípojů nejsou dodrženy minimální rozteče šroubů (resp. vzdálenost od kraje plechu), jde například o návrh 4ks M24 do pásnice HEB600, nebo šrouby M27 v čelní desce v hřebeni)
- Namontovatelnost trubek podélného ztužení mezi sloupy by byla velmi problematická (sloupy spojují vždy dvě vodorovné trubky, jejichž připojení na sloup je provedeno v prostoru mezi pásnicemi, toto „utopení“ připoje značně ztěžuje montáž)
- Největší výhrady bych měl vůči principu připoje diagonálního ztužení střechy (např. detail D1), zde je navržen systém, kdy se větší trubky připojují k menší trubce, samotný přenos sil by v tomto detailu nebyl možný (došlo by k prolomení stěny menší trubky). Na detailu jsou dále patrné zbytečné excentricity a rovněž i samotný přípoj k příčlív se jeví při tomto uspořádání jako nedostatečný.
- Připojné plechy pro svislé stěnové ztužení (a rovněž i ztužení střechy) by bylo vhodné zatáhnout k pásnicím sloupů (příčlív), případně doplnit protivýztuhou (nepřipojovat jen naměkko na stojinu sloupů či příčlív)
- Diplomant používá někdy min. tloušťky svarů, které jsou sice staticky dostatečné, ale z pohledu provádění jsou vzhledem k tloušťce spojovaných plechů malé
- Svary konzoly jeřábu by bylo přehlednější vyznačit do jednoho obrázku (né mít svary stojiny v jiném řezu než svary pásnic)

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.*

Na závěr bych konstatoval, že Bc. Martin Pavelka splnil zadání v plném rozsahu, v části řešící detaily je práce zpracována i nad rozsah zadání. V předložené práci se ale vyskytují některé chyby, z nichž jen část lze přičíst malé zkušenosti diplomanta. Detaily konstrukce jsou místy navrženy velmi nestandardně a jejich reálná proveditelnost a funkčnost by byla problémová.

Samotný postup výpočtu svědčí o pochopení toho, jak celková konstrukce působí, tak i jak působí její jednotlivé části. Části věnované návrhu a posouzení jeřábové dráhy není téměř co vytknout.

Práce je celkově nadmíru přehledná, řeší velmi podrobně celou hlavní konstrukci a rovněž i její podružné části. Práce je dobře logicky řazená a strukturovaná a je také velice dobře kontrolovatelná. Oceňuji také, že některé prvky jsou řešeny ve vícero variantách s finálním výběrem nejvhodnější z nich.

Na základě dané práce lze konstatovat, že diplomant problematiku návrhu tohoto typu ocelové konstrukce zvládá a je vidět schopnost samostatné projekční práce.

Doporučuji proto, aby diplomantovi byl udělen titul stavebního inženýra.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 30.1.2020

Podpis: